2

[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	03.03.2017

	               10/77

г. Владивосток

О поправке к проекту закона
Приморского края «О внесении
изменения в статью 68
Избирательного кодекса

Приморского края»

В соответствии со статьей 30 Устава Приморского края, статьей 4 Закона Приморского края «О Законодательном Собрании Приморского края», статьями 3, 15 Закона Приморского края «О законодательной деятельности в Приморском крае», Избирательная комиссия Приморского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Законодательное Собрание Приморского края поправку к проекту закона Приморского края «О внесении изменения в статью 68 Избирательного кодекса Приморского края», принятого Законодательным Собранием Приморского края в первом чтении 22 февраля 2017 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение в Законодательное Собрание Приморского края.

Председатель комиссии

          Т.В. Гладких
Секретарь заседания

     О.И. Бондакова
	          Приложение

	               к решению Избирательной комиссии

              Приморского края

               от «03» марта 2017 года № 10/77

ПОПРАВКА

к проекту закона Приморского края «О внесении изменения в статью 68 Избирательного кодекса Приморского края»

1.   Изменить статью 1 проекта закона Приморского края «О внесении изменения в статью 68 Избирательного кодекса Приморского края», изложив ее в новой редакции следующего содержания:

«СТАТЬЯ 1.

Внести в Избирательный кодекс Приморского края
(в редакции Закона Приморского края от 30 мая 2016 года № 824-КЗ) (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2016, № 158,
стр. 2, № 166, стр. 12) следующие изменения:

1)абзац первый части 10 статьи 4 дополнить словами «в результате выборов»;

2)в статье 17:

а)в абзаце втором части 7 слова «, Губернатора Приморского края» исключить;

б)в части 25 слова «и редакции государственных и муниципальных периодических печатных изданий» заменить словами «и редакции региональных государственных и муниципальных периодических печатных изданий»;

3)в статье 33:

а)в части 10 слова «или его доверенным лицом» исключить;

б)в части 11 слова «или иную предусмотренную законом избирательную комиссию» заменить словами «, а в случае, предусмотренном частью 4 статьи 17 Кодекса – в соответствующую территориальную избирательную комиссию»;

4)в части 2 статьи 43 слова «избранных на муниципальных выборах глав» заменить словами «избранные на муниципальных выборах главы»;

5)в статье 46:

а)в части 1 слова «и в машиночитаемом виде» исключить;

б)в части 9 слова «и в машиночитаемом виде» исключить;

6)в части 5 статьи 65 слова «пунктом 11 статьи 54» заменить словами «пунктом 11 статьи 54»; слова «пунктами 6, 7, 82 и 91 статьи 48» заменить словами «пунктами 6, 7, 82 и 91 статьи 48»;

7)в части 11 статьи 66 слова «частей 3 - 7, 9 и 11 статьи 62» заменить словами «частей 3 - 7, 9 и 11 статьи 65»;

8)часть 11 статьи 68 после слов «используемых при проведении иных выборов, осуществляется организующей соответствующие выборы избирательной комиссией» дополнить словами «или по ее решению соответствующей нижестоящей комиссией»;

9)в части 1 статьи 71 слова «пунктом 33 статьи 33» заменить словами «пунктом 33 статьи 33»;

10)часть 1 статьи 72 после слов «Губернатора Приморского края» дополнить словами «, на выборах в органы местного самоуправления муниципальных районов, городских округов»;

11)в части 18 статьи 74 слова «пунктом 81 статьи 63» заменить словами «пунктом 81 статьи 63»;

12)в части 9 статьи 76 слова «не позднее чем в день, предшествующий дню голосования, либо» исключить;

13)в приложении 3 слова «с указанием наименования субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта» заменить словами «с указанием наименования муниципального образования»; второе предложение в примечании исключить;».

2. Наименование проекта закона Приморского края «О внесении изменения в статью 68 Избирательного кодекса Приморского края» заменить на «О внесении изменений в Избирательный кодекс Приморского края».